АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2025г	№15-п		            		            с.Терновка

О внесении изменений в постановление администрации Терновского муниципального образования № 37-п от 20.11.2024г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Согласование проекта рекультивации земель,
за исключением случаев подготовки проекта рекультивации в составе проектной документации на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и случаев, установленных федеральными
законами, при которых проект рекультивации земель до его утверждения подлежит государственной экспертизе»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 26.12.2024г. №494-ФЗ,Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Терновского сельского поселения Балашовского муниципального района Саратовской области, постановлением администрации  Терновского муниципального образования      от 06.06.2023№ 19-п «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

1. Внести  в постановление № 37-п от 20.11.2024г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Согласование проекта рекультивации земель, за исключением случаев подготовки проекта рекультивации в составе проектной документации на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и случаев, установленных федеральными законами, при которых проект рекультивации земель до его утверждения подлежит государственной экспертизе» следующие изменения:

-раздел  IV.Формы контроля за исполнением регламента  исключить.

-раздел  V.Досудебный(внесудебный)порядок обжалования решений и действий(бездействия)органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностных лиц, муниципальных служащих, работников. исключить

2. Опубликовать настоящее постановление, разместив                                                                 на   официальном сайте администрации  Терновского муниципального образования     в информационно-коммуникационной сети Интернет.  (Ссылка: https://ternovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования(обнародования).

 Глава  Терновского
муниципального образования                                           А.В.Пономарев